
V září opět startujeme 

Letos začínáme ve škole jen s malými změnami. Nově jsme přivítali dvě paní asistentky pedagoga a také 

našich 17 milých prvňáčků. Jejich patroni z 9. ročníku se jich ujali hned u hlavního vchodu, doprovodili 

je do třídy a následně i na slavnostní pasování na školáky na zahradě za školou. Pomáhat jim budou celý 

rok, aby se jim ve škole líbilo, dobře si zvykli a také jim budou asistovat při různých složitějších 

činnostech a akcích. 

Nová parta se sešla i v 6. ročníku. K loňským páťákům přibyli 4 spolužáci ze Škrdlovic a Světnova. Aby 

navázali co nejrychleji dobré vztahy, vypravili se hned 5. 9. na dva adaptační dny s tradičním zázemím 

na potápěčské základně na Velkém Dářku. Za krásného letního počasí si užili řadu seznamovacích 

aktivit, koupání, večerní oheň i závěrečný pád důvěry. 

Během září se rozjely také zájmové kroužky, které poskytují zejména mladším dětem příležitost využít 

aktivně volný čas po vyučování. Mohou navštěvovat pohybové a sportovní hry, ale také jógu a tančení. 

Nejmenším zájemcům o angličtinu jsme nabídli anglickou přípravku, jiné děti si vybraly badatelský nebo 

přírodovědný kroužek, případně tvoření v keramické dílně.  

Také starší děti se pustily do učení. Snažíme se, aby vzdělávání dávalo nám i dětem smysl, proto 

propojujeme školní výuku s praxí a už během září pořádáme zajímavé exkurze. Deváťáci navštívili 

kamenolom v Polničce, sedmáci vzdělávací program v ZOO Jihlava, osmáky a deváťáky čekají exkurze 

dějepisné. 

Již během srpna byla zahájena 2. etapa rekonstrukce školní budovy týkající se dvou učeben, chodby a 

sociálního zařízení v přízemí zelené budovy. Práce potrvají celý podzim, ale těšíme se, že prostředí školy 

bude pro všechny ještě hezčí a příjemnější. 

Krásné babí léto všem! 

Romana Chlubnová 

 


